[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.05.2016г.    №112
р.п.Духовницкое

	Об утверждении Положения
о комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Духовницкого муниципального района,  в целях проведения контроля за ходом выполняемых  работ и приемки выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое,  администрация Духовницкого муниципального района                                  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать постоянную комиссию по приемке выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое (приложение 2).

3. Контроль выполнения постановления возложить на зам. главы администрации Духовницкого муниципального района Лялина И.С.

Глава администрации                                                                        В.И.Курякин

Приложение 1
к постановлению администрации
Духовницкого муниципального района
№112от 12.05. 2016 г.

 Комиссия

по приемке выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое

 образуется в следующем составе:

Лялин И.С. - заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района, председатель комиссии;

Косарева Р.В. - начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Неверова Н.В. - консультант отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Акимов С.А. - и.о. главы администрации муниципального образования Духовницкого муниципального района(по согласованию);

Дементьев М.Ю. - представитель общественности,  депутат Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области.

Приложение №2
к постановлению администрации
Духовницкого муниципального района
№ 112от 12.05. 2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРИЕМКЕ РАБОТ ПОБЛАГОУСТРОЙСТВУ В Р.П.ДУХОВНИЦКОЕ

1.Общие положения.

1.1. Комиссия по приемке выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое  (далее "комиссия") образуется при администрации Духовницкого муниципального района постановлением главы администрации Духовницкого муниципального района с целью проведения контроля за ходом выполняемых работ и приемки выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое .

1.2. Комиссия действует только на территории Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия, закрепленные настоящим положением, руководствуется Конституцией РФ, Федеральным законодательством Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями главы администрации Духовницкого муниципального района.

1.4. Дополнения и изменения в состав комиссии вносятся постановлением главы администрации Духовницкого муниципального района.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Проведения контроля за ходом выполняемых работ по благоустройству в р.п.Духовницкое .

2.2.   Приемка выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

3.1.1. Проводит  контроля за ходом выполняемых работ по благоустройству в р.п.Духовницкое ;

3.1.2. Проводит приемку выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое; 3.1.3.Составляет акт приемки выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое ;

3.1.4. Привлекает заинтересованные службы для участия в работе комиссии  по приемке выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое;

4. Состав комиссии и регламент работы

4.1. Комиссия образуется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря, а также не менее двух членов комиссии.

4.2. Председателем комиссии является заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района, который контролирует деятельность комиссии по выполнению возложенных на нее задач, утверждает акты приемки выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое. В его отсутствие указанные функции выполняет заместитель председателя.

4.3.Секретарь комиссии составляет акты приемки выполненных работ по благоустройству в р.п.Духовницкое.

4.4. Акт готовится в день выезда комиссии на объект обследования, утверждается председателем комиссии и подписывается не менее чем двумя членами комиссии. Акт составляется в двух экземплярах, при необходимости в трех экземплярах. Один экземпляр остается у секретаря, в необходимых случаях второй экземпляр направляется заинтересованным службам.